Приказ №23

от 05.09.2022года                              по МБОУ СОШ№30

«Об организации питания учащихся в 2022-2023 учебном году»

 На основании пункта 2 части 2 статьи 34, частей 2.1 и 4 статьи 37,

части 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи 3,

частями 7 и 8 статьи  19 Закона Республики Северная Осетия Алания,

Постановления администрации местного самоуправления г.Владикавказ от

04.09.2020г. №654 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в

муниципальных образовательных организациях г.Владикавказа»,

приказываю:

1. Обеспечить бесплатным питанием учащихся 1-4 классов.

2. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся льготной категории с

05.09.2022 года:

3. Классным руководителям сопровождать детей в столовую, присутствовать

при приеме пищи и обеспечивать порядок.

4. Назначить ответственным за организацию  питания, контроль за

правильностью составления меню заместителя директора по ВР Темирову

З.Р.

5. Контроль за полным и  рациональным использованием средств,

выделенных на питание учащихся, а также за выполнение данного приказа

оставляю за собой.

Приказ №25

от 05.09.2022года                              по МБОУ СОШ№30

«О создании общественной комиссии по контролю

над качеством питания учащихся»

       В целях улучшения работы по организации питания учащихся, усилению

контроля над качеством приготовляемой пищи,

приказываю:

1. Создать комиссию по контролю над качеством питания учащихся:

- Гогичаев Т.Х. - председатель УС;

- Темираева Ф.В. – председатель РК;

- Темирова З.Р. - ответственный за питание;

- Никогосова А.В.- родитель;

-Дзиова З.Э.- родитель;

- Габалова Е.П.-родитель;

-Тедеева А.К.-родитель;

- Цидаева Д. -  ученица 10А класса;

- Туаев Г.- ученик 10 А класса

 2. Общественной комиссии осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований

к организации питания обучающихся в школе;

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема

пищи обучающимися;

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,

имеющих право на льготное питание;

 Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания

среди обучающихся, состоящих в резервном списке;

 Соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. На заседании комиссии разработать и утвердить план мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           .

Приказ №24

            от 05.09.2022г.   по МБОУ СОШ№30

«О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год»

В целях осуществления  контроля над организацией питания

школьников, соблюдения технологии приготовления пищи, использования

качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой на

основании норм СанПиНа при организации питания

приказываю:

1.   Утвердить  бракеражную комиссию  на 2022-2023 учебный год в

следующем составе:

Темирова З.Р.- председатель комиссии и  ответственная за организацию

питания участников образовательного процесса,  зам.директора по ВР;

Хосонова Ф.Ю.- член комиссии,  замдиректора по УВР;

Безроднова Т.П.- медицинский работник школы;

Тинаева С.Х.-заведующая производством

2.  Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых

блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей

передачей руководителю школы.

4.  Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать

содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

https://сайтобразования.рф/